



## مهلت ثبت نام در آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی ۱۴۰۳ تمدید شد

مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل نزاع به پزشکی قانونی تهران طی ۸ ماه

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت؛ ممنوع شدن فروش نخ سیگار

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ؛ جریمه ۱۱۰ هزار موتورسیکلت در تهران در نیمه اول دی ماه



محرومیت خریدهای زمستانی پرسپولیس و استقلال از حضور در آسیا

دو خواسته مهم پزشک‌ها از وزارت آموزش و پرورش

## آغاز ثبت نام پنجاه و دومین دوره آزمون دستیاری پزشکی از امروز

یک متخصص سلامت کودکان بیان داشت؛ کمبود کدام ویتامین هادر کودکان شایع است؟

مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت؛ بورسیه تحصیلی دانشگاه‌های علوم پزشکی لغو شد

پیام ویژه ترامپ به سودانی درباره ایران و سوریه

احتمال ارائه کمک‌های جدید به کیف در هفته‌های آخر دولت بایدن

ادامه در صفحه ۵



### فاجعه زیست محیطی در زباله گاه نیشابور

روزانه حدود ۱۵۰ تن زباله در شهرستان نیشابور تولید می‌شود. به گزارش ایسنا، حدود ۳۰ سال است که زباله‌گاه موقت نیشابور در حاشیه منطقه کال‌شور و تالاب ایجاد شده و فاقد مجهز زیست محیطی است. از دهه‌های گذشته تاکنون دفع زباله در سطح و بدون پردازش صورت گرفته و به دلیل اینکه سطح ایستایی سفره‌های آب زیرزمینی در محدوده زباله‌گاه بالاست، آلودگی آب‌های زیرزمینی را در پی داشته است. جانمایی اشتباه این زباله‌گاه علاوه بر ایجاد مشکلات زیست محیطی سبب شده شهر نیشابور یک جزایر گردشگری منحصر به فرد (مجموعه تالاب ها و رودخانه کال شور) را از دست بدهد. وضعیت فعلی زباله‌گاه شهرستان نیشابور بحرانی است.

عکاس: مریم رضی امین‌العابدینی

## ترابری جاده‌ای ستون فقرات اقتصاد است

طی روزهای اخیر اخباری در مورد بروز مشکلات برای رانندگان کامیون ها و تریلی ها در مرزهای غربی کشور مخابره شده است که از سوی کشورهای همسایه با ممانعت عبور از مرز مواجه شده اند. بحث قاچاق سوخت از طریق ماشین های سنگین در مرز بهانه ای است که از سوی کشورهای همسایه مطرح گردیده است و این مسئله موجب اختلال در امر ترابری جاده ای گردیده است. جدای از آن بسیاری از رانندگان جاده ای که از شمال به جنوب و غرب و به شرق کشور خدمات حمل و نقل بار ارائه می کنند نسبت به هزینه ها و کرایه ها گلایه دارند و معتقدند دستگاه های مربوطه در مورد ارائه تسهیلات سوخت و لاستیک و قطعات یدکی به وعده های خود عمل نمی کنند و از سوی دیگر قیمت کرایه های مصوب نیز جایگویی هزینه ها نیست. مسلماً در شرایطی که قیمت لاستیک و قطعات یدکی به صورت روزانه با نرخ دلار بالا می رود، انتظار برای ثابت نگه داشتن قیمت کرایه ها نا عادلانه و موجب نارضایتی جمعی این قشر زحمتکش خواهد شد. بسیاری از رانندگان در مورد ثبت نام دریافت ارقام دولتی همچون لاستیک و روغن اعتراض دارند و معتقدند بسیاری از برنامه های اعلامی و ثبت نامی جامعه عمل نمی پوشد و در حد وعده و وعید باقی می ماند. بسیاری از آنها در مورد وضعیت بیمه خود گلایه دارند و معتقدند با یکبار خطا و اشتباه و بروز تصادف دچار ورشکستگی و زیان غیر قابل جبران خواهند شد و این ریسک خدمت رسانی را بالا برده است. مسلماً ترابری جاده ای به عنوان ستون فقرات اقتصاد داخلی کشور محسوب می شود و می بایست مورد حمایت ویژه بخش اقتصادی کشور قرار گیرد. در غیر این صورت اختلال در روند خدمت رسانی در این حوزه بسیاری از بخش های زندگی و امورات جامعه را مختل خواهد کرد. تا پیش از بروز چالش های بزرگ تر باید مشکلات را در همین حد مدیریت و برای اصلاح ساختار آن اقدام کرد.

تمدید مهلت مشاهده و تأیید سوابق تحصیلی تا ۲۰ دی

## ممنوع شدن فروش نخ سیگار

دخانی به صورت نخ و خارج از بسته بندی مصوب بازردارنده نیست. وی همچنین گفت: نرخ جریمه فروش بسته های باز شده فرآورده های دخانی و سیگار نخ در مصوبه جدید از ۲۱۰ هزار تا ۸۴۰ هزار تومان تعیین شده است. ولی زاده ادامه داد: با توجه به اینکه فروش سیگار به صورت نخ، جوانان و نوجوانان را هدف قرار می دهد، موضوع فروش سیگار به صورت نخ و جرایم این موضوع در کانون توجه قرار گرفته و به طور حتم این امر در بازنگری قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات مورد بررسی قرار می گیرد. ولی زاده همچنین درباره فروش محصولات دخانی به افراد کمتر از ۱۸ سال هم گفت: متأسفانه جرایم فروش محصولات دخانی به افراد کمتر از ۱۸ سال در مصوبه جدید هیات وزیران افزایش نیافته و به روز رسانی نشده است.

## ممنوع شدن فروش نخ سیگار

نرخ جریمه فروش بسته های باز شده فرآورده های دخانی و سیگار نخ در مصوبه جدید از ۲۱۰ هزار تا ۸۴۰ هزار تومان تعیین شده است. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با استناد به قانون و با تأکید بر اینکه عرضه و فروش بسته های باز شده فرآورده های دخانی ممنوع است، از بازنگری در نرخ جرایم این تخلفات خبر داد و در عین حال افزایش جرایم فروش محصولات دخانی به سنین کمتر از ۱۸ سال را خواستار شد. به گزارش ایسنا، مهندس بهزاد ولی زاده با بیان اینکه بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۳ قانون «جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات» هیات دولت می تواند حداقل و حداکثر جزای نقدی مقرر در این قانون را هر سه سال یکبار بر اساس نرخ رسمی تورم تعدیل کند، اظهار کرد: جرائم قانون «جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات» برای سوسمین بار از زمان تصویب این قانون در سال ۱۳۸۵، به روز رسانی و در تیرماه سال جاری با مصوبه

## هشدار درباره افزایش موارد آنفلوآنزای فصلی در زاهدان

غلامرضا ملاشاهی اعلام کرد که با سرد شدن هوا، مراجعه کنندگان به اورژانس و کلینیک های عفونی بیمارستان بوعلی زاهدان با علامت تنفسی و گوارشی ۳۰ درصد افزایش یافته است. متخصص بیماری های عفونی و رئیس بیمارستان بوعلی زاهدان از افزایش ۳۰ درصدی مراجعان به این بیمارستان در پی افزایش موارد ابتلا به بیماری های تنفسی خبر داد. غلامرضا ملاشاهی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: علامت عمومی آنفلوآنزا در شروع شبیه سرماخوردگی است با این تفاوت که به صورت ناگهانی بروز می کند و شدت بیشتری دارد. علامت این بیماری شامل سردرد است که گاهی با حساسیت به صدا و نور همراه است، دردهای عضلانی در ناحیه پشت و بازوها و پاها، سرفه های خشک و مداوم، تب و لرز و ابریزش بینی، عطسه، درد چشم ها، گلودرد و گاهی تنگی نفس هم دیده می شود.

## تجاوز مجدد آمریکا و انگلیس به یمن

ایالات متحده و انگلیس بار دیگر یمن را هدف حمله قرار دادند. به گزارش ایسنا، در جریان این حمله، شهر صعده واقع در شمال غربی یمن طی سه نوبت توسط هواپیماهای جنگی آمریکا و انگلیس بمباران شد. هنوز از خسارات یا تلفات احتمالی این حمله گزارشی منتشر نشده است.

## تنتایه‌ها خواستار برگزاری نشست فوری امنیتی شد

نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستار برگزاری نشست امنیتی فوری شد. به گزارش الجزیره، رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر اسرائیل خواستار برگزاری نشست فوری امنیتی با حضور «یسرئیل کاتز» وزیر جنگ اسرائیل، «یتسار بن غیر» وزیر امنیت ملی و «یزال اسموتریچ» وزیر دارایی شد. بنا به گزارش الجزیره، رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که تماس ها در خصوص قرارداد میادله اسرائیل با پیشرفت همراه بوده که در همین رابطه نتانیاهو خواستار آن شده تا امشب نشست امنیتی فوری برگزار شود.

## رسانه‌ها گزارش دادند: احتمال تلاش استارمر برای متقاعد کردن ترامپ به جهت ادامه حمایت‌ها از اوکراین

رسانه‌ها به نقل از منابع آگاه از احتمال سفر «کی ری استارمر»، نخست وزیر انگلیس، به واشنگتن در هفته های پس از تحلیف «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور منتخب آمریکا، خبر دادند. به گزارش اسپوتنیک، دفتر نخست وزیر انگلیس امیدوار است تا استارمر اواخر ژانویه یا ابتدای فوریه به واشنگتن سفر کند و ترامپ را متقاعد کند به حمایت از کی ریف به رغم وعده برای تلاش به جهت دستیابی به توافق صلح با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه ادامه دهد.

## مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل نزاع به پزشکی قانونی تهران طی ۸ ماه

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان تهران، امیدرضا کارگریبده در این باره گفت: در هشت ماهه اول سال جاری ۷۴ هزار و ۸۴۵ نفر به دلیل آسیب های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد مراجعین به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۷۳ هزار و یک نفر اعلام شده بود ۲.۵ درصد افزایش یافته است.

## بازدید سرزده رئیس جمهور از مدرسه در شهر قدس

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان از وضعیت دو مدرسه در شهر قدس بازدید کردند. دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور به همراه دکتر عبدالرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش و پروش و ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و ... از دبیرستان عاشورا در شهر قدس و دبستان والفجر روستای زرنان از توابع بخش مرکزی شهرستان قدس بازدید کردند.

<b>استانها</b> مدیرعامل شرکت توزیع برق کیلان؛ <b>نمایشگاه ال‌کامپ یکی از بزرگترین رویدادهای فناوری اطلاعات و ارتباطات در استان به شمار می‌رود</b> رشت - سیده حدیث میرزاده مسعود صادقی خمایی مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان از برپایی غرفه شرکت توزیع نیروی برق استان در نمایشگاه ال‌کامپ گیلان با هدف ارتقای کیفیت خدمات و معرفی آخرین دستاوردهای علمی و پژوهشی خبر داد. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>استانها</b> <b>بازدید سرزده رئیس جمهور از مدرسه در شهر قدس</b> شهرستان قدس-مژگان علیقلیدارباشی مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان از وضعیت دو مدرسه در شهر قدس بازدید کردند. دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور به همراه دکتر عبدالرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش و پروش و ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و ... از دبیرستان عاشورا در شهر قدس و دبستان والفجر روستای زرنان از توابع بخش مرکزی شهرستان قدس بازدید کردند. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com
---	---

## جریمه ۱۱۰ هزار موتورسیکلت در تهران در نیمه اول دی ماه

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، از اعمال قانون ۱۱۰ هزار موتورسیکلت مختلف در تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی پور با ابراز تأسف از اینکه برخی موتورسیکلت سواران تخلفات بسیاری انجام می دهند، افزود: موتورسیکلت وسیله ناپایداری است که از کمترین امنیت ممکن برخوردار است و با کوچکترین اتفاقی ممکن است جان افراد به خطر افتد. همکارانم در راستای برخورد با این متخلفان، در ۱۵ روز ابتدای زمستان ۱۴۰۳ بیش از ۱۱۰ هزار موتورسیکلت را جریمه کرده اند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: ۴۵ هزار مورد از این تخلفات، مربوط به عدم استفاده از کلاه ایمنی، ۲۲ هزار مورد به خطا در تخلفات پلاک و ۱۲ هزار مورد به خاطر تردد در خط ویژه بودموسوی پور گفت: همچنین نزدیک به ۱۲ هزار موتورسیکلت نیز به دلیل حرکت و توقف در پیاده رو و نزدیک به ۱۳ هزار موتورسیکلت به دلیل حرکت در خلاف جهت اعمال قانون شدند. درباره تخلف حادثه ساز عبور از چراغ قرمز گفت: نزدیک به ۲۵ هزار موتورسیکلت در تهران به دلیل عبور از چراغ قرمز که یک تخلف حادثه ساز محسوب می شود، اعمال قانون شدند و نمره منفی در سوابق این متخلفان ثبت شده است.

<b>خانواده محترم ربیعی</b> درگذشت مادر گرامیتان را خدمت شما تسلیت عرض نموده آرزوی صبر و شکیبایی برای شما و مغفرت و غفران الهی برای آن عزیز سفر کرده را از طرف خانواده غلامحسین جلالی فرد	<b>عکس: مریم رضی امین‌العابدینی</b> بازدید سرزده رئیس جمهور از مدرسه در شهر قدس مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان از وضعیت دو مدرسه در شهر قدس بازدید کردند. دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور به همراه دکتر عبدالرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش و پروش و ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و ... از دبیرستان عاشورا در شهر قدس و دبستان والفجر روستای زرنان از توابع بخش مرکزی شهرستان قدس بازدید کردند. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com
---	--